Томская область Асиновский район

ГЛАВА

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2010                                                                                                                          №49
О соблюдении мер безопасности на водных объектах в весенний период 2010 года
Руководствуясь Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Томской области от 16.02.2006 года № 15а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить аншлаги на берегу р.Старо-Кусковская Курья, запрещающие выход людей на весенний лед.

2. Обеспечить информирование населения о мерах безопасности на водных объектах в весенний период путем размещения  наглядной агитации на информационных щитах, в местах массового скопления людей (магазины, почтовые отделения, школы).
3. Рекомендовать директорам сельских школ организовать проведение классных часов с беседами о мерах безопасности людей на водных объектах.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Козлова О.В.

Глава сельского поселения                                                                 А.Л.Жохов